
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
XII съезда 

Общероссийского союза 
«Федерация Независимых Профсоюзов России» 

(Принято 04 апреля 2024 года) 

О ВЫБОРАХ ГЕНЕРАЛЬНОГО СОВЕТА ФНПР 

XII съезд Общероссийского союза «Федерация Независимых 
Профсоюзов России» в соответствии с пунктом 5 статьи 14, пунктом 1 статьи 
17 Устава ФНПР постановляет: 

1. Утвердить норму представительства членских организаций в состав 
Генерального Совета ФНПР, предложенную Генеральным Советом ФНПР 
(приложение № 1). 

2. Избрать Генеральный Совет ФНПР в количестве 181 чел. 
из числа лиц, делегированных членскими организациями ФНПР 
(приложение №2), а также в соответствии с пунктом 4 статьи 17 
Устава ФНПР Председателя ФНПР, заместителей Председателя ФНПР 
и председателя Молодежного совета ФНПР. 



Норма представительства от членских организаций ФНПР 
в состав Генерального Совета ФНПР 

Численность членской 
организации 

(по состоянию на 01.01.2023) 
Норма представительства, чел. 

Общероссийские, межрегиональные профсоюзы 

до 50 тыс. 1 
от 50 тыс. до 230 тыс. 2 
от 230 тыс. до 500 тыс. 3 
от 500 тыс. до 900 тыс. 4 
более 900 тыс. 5 

Территориальные объединения организаций профсоюзов 

до 900 тыс. 1 



иложение №2 
ению XII съезда ФНПР 
ерального Совета ФНПР» 

С П И 
членов Генерального Совета Ф Н П Р 

1 Авдеенко 
Михаил Васильевич 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

2 Агапова 
Наталья Николаевна 

председатель Профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса Российской 
Федерации 

3 Адохин 
Борис Афанасьевич 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников потребительской кооперации и 
предпринимательства 

4 Айбазова 
Рая Клыч-Гериевна 

председатель Союза "Карачаево-Черкесское 
республиканское объединение организаций 
профсоюзов" 

5 Амшокова 
Фатимат Каральбиевна 

председатель Союза "Федерация профсоюзов 
Кабардино-Балкарской Республики" 

6 Андрочников 
Михаил Михайлович 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников здравоохранения Российской Федерации 

7 Аникин 
Евгений Николаевич 

председатель Российского профессионального союза 
работников судостроения 

8 Антонова 
Людмила Сергеевна 

председатель Территориальной организации 
Профсоюза гражданского персонала Вооруженных 
Сил России Центрального военного округа 

9 Артюхина 
Мария Михайловна 

исполняющий обязанности председателя Союза 
«Межрегиональное Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области объединение организаций 
профсоюзов «Ленинградская Федерация 
Профсоюзов» 

10 Афанасов 
Геннадий Алексеевич 

председатель Регионального союза «Тамбовское 
областное объединение организаций профсоюзов» 

11 
Ахуньянов 
Айдар Рухлбаянович 

председатель Республиканской организации 
Башкортостана профсоюза работников торговли, 
общественного питания, потребительской кооперации 
и предпринимательства РФ "Торговое Единство" 

12 Безымянных 
Алексей Алексеевич 

председатель Горно-металлургического профсоюза 
России 

13 
Беспяткин 
Владимир 
Октябринович 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников здравоохранения Российской Федерации 



14 Бессараб Светлана 
Викторовна 

председатель Союза "Краснодарское краевое 
объединение организаций профсоюзов" 

15 Богачев Валим 
Александрович 

председатель Союза "Севастопольское объединение 
организаций профсоюзов" 

16 Бойко Николай 
Николаевич 

председатель Профессионального союза 
гражданского персонала Вооруженных Сил России 

17 Борисов Сергей 
Васильевич 

председатель Мордовского республиканского союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Республики Мордовия" 

18 Брекотнин Петр 
Зотьевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзных организаций Томской 
области» 

19 Бусурин Сергей 
Владимирович 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Новгородская областная Федерация профсоюзов" 

20 Быков Владимир 
Александрович 

председатель Омской областной организации 
Российского профессионального союза работников 
химических отраслей промышленности 

21 Василевский Александр 
Дмитриевич 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников жизнеобеспечения 

22 Васильев Анатолий 
Александрович 

председатель Областного союза «Федерация 
профсоюзов Ульяновской области» 

23 Ветлужских Андрей 
Леонидович 

председатель Свердловского областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Свердловской области» 

24 Виноградова Раиса 
Федоровна 

председатель Тверского регионального союза 
организаций профсоюзов "Федерация Тверских 
профсоюзов" 

25 
Власов Александр 
Анатольевич 

заместитель председателя Российского независимого 
профсоюза работников угольной промышленности 

26 Водянов Николай 
Анатольевич 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

27 Волков Георгий 
Викторович 

председатель Ставропольской краевой организации 
Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

28 Воронина Марина 
Васильевна 

председатель Союза «Херсонское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

29 Воронков Андрей 
Александрович 

председатель первичной профсоюзной организации 
ПАО "Северсталь" ГМПР, Горно-металлургический 
профсоюз России 

30 Гензе Татьяна 
Николаевна 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Волгоградский областной Совет профессиональных 
союзов» 

31 Гичко Андрей 
Александрович 

председатель Межрегионального профсоюза 
работников судостроения, судоремонта и морской 
техники 



32 Гречанинов Александр 
Петрович 

председатель Территориального Союза организаций 
профсоюзов «Калужский областной совет 
профсоюзов» 

33 Гыбин Иван 
Вячеславович 

председатель Российского профессионального союза 
работников радиоэлектронной промышленности 

34 Дегтярев Николай 
Николаевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)" 

35 
Домников Анатолий 
Иванович 

председатель Профессионального союза работников 
здравоохранения Российской Федерации 

36 Дудин Вадим 
Николаевич 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

37 Екимов Олег Павлович председатель Федерации профсоюзов Челябинской 
области 

38 Еланский Владислав 
Георгиевич 

председатель дорожной территориальной 
организации РОСПРОФЖЕЛ Московского 
метрополитена. Российский профессиональный союз 
железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) 

39 Ефремов Андрей 
Алексеевич 

председатель Ревизионной комиссии Российского 
профсоюза работников среднего и малого бизнеса 

40 
Жирухин Сергей 
Петрович 

председатель Межрегионального профессионального 
союза работников пищевых, перерабатывающих 
отраслей и смежных видов экономической 
деятельности Российской Федерации 

41 Журавлев Денис 
Сергеевич 

председатель Профессионального союза работников 
лесных отраслей Российской Федерации 

42 Захарчип Виктор 
Николаевич 

председатель Союза «Калининградское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

43 Иванов Игорь Олегович 
председатель Псковского регионального союза 
организаций профсоюзов "Псковский областной 
совет профессиональных союзов" 

44 Иванов Михаил 
Григорьевич 

председатель Пермского краевого союза организаций 
профсоюзов «Пермский крайсовпроф» 

45 Изотов Юрий 
Анатольевич 

председатель Союза организаций профсоюзов -
Вологодская областная Федерация профсоюзов 

46 
Исянов Олег 
Халильевич 

председатель Красноярского краевого союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Красноярского края" 

47 
Ищенко Андрей 
Геннадьевич 

председатель Союза «Объединение организаций 
профсоюзов Республики Алтай», Представитель 
ФНПР в Республике Алтай 

48 Кабанова Валентина 
Викторовна 

председатель Союза «Московское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

49 Калашникова Инна 
Вячеславовна 

председатель Рязанского областного союза 
организаций профсоюзов 



50 Калашникова Светлана 
Васильевна 

председатель Союза «Астраханское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

51 Караганов Сергей 
Васильевич 

председатель Межрегиональной профсоюзной 
организации ПАО «НК «Роснефть», Общероссийский 
профессиональный союз работников нефтяной, 
газовой отраслей промышленности и строительства 

52 Касаев Таймураз 
Каурбекович 

председатель Союза организаций "Федерация 
профсоюзов Республики Северная Осетия-Алания" 

53 
Кивацкий Михаил 
Николаевич 

председатель Союза "Тюменское межрегиональное 
объединение организаций профсоюзов «Тюменский 
областной совет профессиональных союзов» 

54 Кирадиев Георгий 
Михайлович 

председатель Межрегиональной профсоюзной 
организации ПАО «ЛУКОЙЛ», Общероссийский 
профессиональный союз работников нефтяной, 
газовой отраслей промышленности и строительства 

55 
Кирилич Максим 
Алексеевич 

председатель Камчатского краевого союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Камчатки» 

56 
Ковальчук Владимир 
Николаевич 

председатель Межрегиональной профсоюзной 
организации «Газпром профсоюз», Общероссийский 
профсоюз работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства 

57 Кознов Александр 
Сергеевич 

председатель Сахалинского областного союза 
организаций профсоюзов 

58 
Колесников Дмитрий 
Геннадьевич 

председатель, Областной союз "Федерация 
профсоюзов Самарской области" 

59 Кононенко Галина 
Анатольевна 

председатель Союза «Хабаровское краевое 
объединение организаций профсоюзов» 

60 Конькова Галина 
Алексеевна 

председатель Регионального союза «Владимирское 
областное объединение организаций 
профессиональных союзов» 

61 Корнилова Елена 
Викторовна 

председатель Краснодарской краевой региональной 
организации Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

62 Коротких Александр 
Александрович 

председатель Союза «Иркутское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

63 Корчагин Александр 
Викторович 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства 

64 Коршунов Анатолий 
Валентинович 

председатель Союза «Чувашское республиканское 
объединение организаций профсоюзов 
«Чувашрессовпроф» 

65 
Косенков Илья 
Сергеевич 

председатель Союза организаций профсоюзов в 
Республике Карелия 

66 Котов Николай 
Васильевич 

председатель Пензенского областного союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Пензенской области" 



67 Кравцов Иван 
Николаевич 

председатель Межрегиональной Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области Общероссийского 
профессионального союза работников культуры 

68 Кравченко Дмитрий 
Владимирович 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Федерация профсоюзов Приморского края" 

69 Краденова Надежда 
Николаевна 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Федерация независимых профсоюзов Крыма" 

70 Кудаева Лариса 
Викторовна 

председатель Липецкого областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Липецкой области» 

71 Кузьмичева Елена 
Ивановна 

председатель Союза «Федерация профсоюзов 
Республики Татарстан» 

72 Кулиш Алексей 
Сергеевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзов Республики Коми» 

73 
Куприянова Татьяна 
Викторовна 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

74 Лазарев Алексей 
Иванович 

председатель Союза «Федерация организаций 
профсоюзов Курской области» 

75 
Ланина Наталина 
Германовна 

председатель Союза «Запорожское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

76 Лёгенький Игорь 
Иванович 

председатель Магаданского областного союза 
организаций профсоюзов 

77 Леонтьева Нина 
Алексеевна 

председатель Межрегионального профсоюза 
работников жизнеобеспечения Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области 

78 Лозыченко Александр 
Васильевич 

председатель Союза Организаций Профсоюзов 
"Федерация Профсоюзов Ростовской Области" 

79 Ломакин Владимир 
Владимирович 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников автомобильного транспорта и 
дорожного хозяйства 

80 Магомедов Абдулла 
Абдуллаевич 

председатель Дагестанского республиканского союза 
организаций профсоюзов 

81 Майоров Александр 
Иванович 

председатель Союза "Объединение организаций 
профсоюзов Республики Марий Эл" 

82 Максименко Андрей 
Юрьевич 

заведующий сектором молодежной политики 
Департамента социального развития Аппарата ЦК 
РОСПРОФЖЕЛ, Российский профессиональный союз 
железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) 

83 Максименко Евгений 
Иванович 

председатель Союза "Смоленское областное 
объединение организаций профсоюзов" 

84 Маликов Сергей 
Александрович 

педседатель Межрегиональной организации в городе 
Москве и в Московской области Общественной 
организации "Всероссийский Электропрофсоюз" 

85 
Маршалко Олег 
Васильевич 

председатель Кемеровского областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных 
организаций Кузбасса» 



86 Мельгунов Андрей 
Николаевич 

председатель Рязанской областной профсоюзной 
организации Российского профессионального союза 
работников радиоэлектронной промышленности 

87 
Меркулов Николай 
Георгиевич 

председатель Территориального союза организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов Орловской 
области» 

88 Меркулова Галина 
Ивановна 

председатель Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации 

89 Мирошниченко Гузель 
Фаритовна 

председатель Республиканского союза "Федерация 
профсоюзов Республики Башкортостан" 

90 
Мирской Александр 
Николаевич 

председатель Регионального союза "Ивановское 
областное объединение организаций профсоюзов" 

91 Моисеенко Сергей 
Владимирович 

председатель Омского областного союза организаций 
профсоюзов «Федерация Омских профсоюзов» 

92 
Мохначук Иван 
Иванович 

председатель Российского независимого профсоюза 
работников угольной промышленности 

93 
Мулахметова Розалия 
Маскутовна 

председатель первичной профсоюзной организации 
ПАО "НЕФАЗ", Российский профсоюза работников 
промышленности 

94 Назейкин Анатолий 
Георгиевич председатель Профсоюз работников связи России 

95 
Новиков Николай 
Константинович 

председатель Профессионального союза работников 
органов безопасности Российской Федерации 

96 Оздоева Хади 
Магометовна 

председатель Союза "Объединение организаций 
профсоюзов Республики Ингушетия 

97 
Ольховская Евгения 
Васильевна 

председатель Хакасского республиканского союза 
организаций профсоюзов "Федерации профсоюзов 
Республики Хакасия" 

98 
Офицеров Юрий 
Борисович 

председатель Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» 

99 Павлов Юрий 
Константинович 

исполняющий обязанности председателя Московской 
Федерации профсоюзов 

100 Панов Иван Евгеньевич председатель Алтайского краевого союза организаций 
профсоюзов (Алтайского крайсовпрофа) 

101 Паршин Максим 
Алексеевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерация профессиональных союзов Донецкой 
Народной Республики» 

102 Первухин Александр 
Леонидович 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Мурманский областной совет профессиональных 
союзов" 

103 Пермиловская Ольга 
Валентиновна 

председатель Архангельской областной организации 
Всероссийского Электропрофсоюза 

104 Погодина Нелли 
Владимировна 

заместитель председателя дорожной территориальной 
организации РОСПРОФЖЕЛ на Октябрьской 
железной дороге , Российский профессиональный 
союз железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) 



105 Полякова Ольга 
Васильевна 

председатель Союза организаций профсоюзов 
"Федерация профсоюзов Брянской области" 

106 Попков Николай 
Корнеевич 

председатель Общероссийского профсоюза 
работников природноресурсного комплекса 
Российской Федерации 

107 Попов Александр 
Павлович 

председатель Российского профсоюза работников 
среднего и малого бизнеса 

108 Похазников Михаил 
Юрьевич 

председатель Саратовской областной организации 
Профсоюза строителей и промышленности 
строительных материалов Российской Федерации 

109 Прасолов Валерий 
Иванович 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников организаций безопасности 

110 Проняев Евгений 
Леонидович 

председатель Союза " Воронежское областное 
объединение организаций профсоюзов" 

111 Прохорова Зоя 
Васильевна 

председатель Забайкальского краевого союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Забайкалья" 

112 Пружина Михаил 
Васильевич 

председатель дорожной территориальной 
организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-
Кавказскойжелезной дороге, Российский 
профессиональный союз железнодорожников и 
транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

113 Пшеничникова 
Александра Юрьевна 

председатель Московской городской организации 
Профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса Российской 
Федерации 

114 Рамазанова Елена 
Владиславовна 

председатель первичной профсоюзной организации 
ОАО "ММК-МЕТИЗ" ГМПР, Горно-
металлургический профсоюз России 

115 
Рожков Павел 
Алексеевич 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников физической культуры, спорта и 
туризма Российской Федерации 

116 Рудь Ольга Викторовна 
председатель Донецкой республиканской 
профсоюзной организации Общественной 
организации Профсоюз работников связи России 

117 Русских Алексей 
Владимирович 

председатель Кировского областного союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзных 
организаций Кировской области" 

118 Рыбкина Валентина 
Владимировна 

Председатель, Чувашский республиканский комитет 
профсоюза работников АСМ РФ 

119 Рыжов Дмитрий 
Николаевич 

председатель Российского профессионального союза 
работников рыбного хозяйства 

120 
Рябушкин Игорь 
Николаевич 

председатель Союз организаций профсоюзов 
"Федерация профессиональных союзов Луганской 
Народной Республики" 

121 Савин Вячеслав 
Дмитриевич 

председатель Курганского областного союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Курганской области" 



122 Сапрыкина Татьяна 
Васильевна 

председатель Воронежской областной организации 
Профессионального союза работников 
здравоохранения РФ 

123 
Сармин Владимир 
Павлович 

председатель первичной профсоюзной организации 
"Волжский трубный завод" ГМПР, Горно-
металлургический профсоюз России 

124 Сахарова Ирина 
Борисовна 

заместитель председателя Профсоюза работников 
связи России 

125 Селитринников 
Валерий Иванович 

председатель Общероссийского профсоюза 
авиационных работников 

126 Семихатский Василий 
Александрович 

председатель Краснодарской краевой организации 
Общероссийского профессионального союза 
работников культуры 

127 Сиваш Фёдор 
Григорьевич 

председатель Союза "Объединение организаций 
профсоюзов Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры 

128 Сивохина Татьяна 
Александровна 

председатель Самарской областной организации 
Профессионального союза работников 
здравоохранения РФ 

129 Ситнов Александр 
Викторович 

председатель Российского профессионального союза 
работников химических отраслей промышленности 

130 
Скворцов Владимир 
Николаевич 

председатель Российского профессионального союза 
работников инновационных и малых предприятий 

131 Слободчиков Александр 
Иванович 

председатель первичной профсоюзной организации 
«Сыктывкарский ЛПК», Профессиональный союз 
работников лесных отраслей Российской Федерации 

132 Соколов Анатолий 
Михайлович 

председатель Нижегородского областного союза 
организаций профсоюзов «Облсовпроф» 

133 Соловьев Сергей 
Сергеевич 

председатель Союза "Объединение организаций 
профсоюзов Ярославской области" 

134 Солодилова Лариса 
Александровна 

заместитель председателя Профессионального союза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

135 
Солтагереев Хусайн 
Гиланович 

председатель Республиканского союза "Федерация 
профсоюзов Чеченской Республики" 

136 Сошенко Борис 
Александрович 

председатель Профессионального союза работников 
строительства и промышленности строительных 
материалов Российской Федерации 

137 Степанов Геннадий 
Александрович 

председатель первичной профсоюзной организации 
ФНПЦ "Титан - Баррикады", Российский профсоюз 
работников промышленности 

138 Степина Ольга 
Алексеевна 

председатель Регионального союза организаций 
профсоюзов "Федерация профсоюзов Еврейской 
автономной области" 

139 Суворов Александр 
Георгиевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзов Амурской области» 

140 Судницын Сергей 
Львович председатель Тульской Федерации профсоюзов 



141 Сюрюн Галина 
Алексеевна 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзов Республики Тыва» 

142 Тимофеев Александр 
Анатольевич 

председатель Архангельской областной организации 
Профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса Российской 
Федерации 

143 Тихомиров Алексей 
Валентинович 

председатель Общественной организации 
"Российский профессиональный союз трудящихся 
авиационной промышленности" 

144 Ткаченко Михаил 
Викторович 

председатель Саратовского областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных 
организаций Саратовской области» 

145 Токаренко Сергей 
Иванович 

Председатель Первичной профсоюзной общественной 
организации Ростовского вертолетного 
производственного комплекса Публичного 
акционерного общества «Роствертол» им. Б.Н. 
Слюсаря 

146 Трофимов Василий 
Александрович 

председатель. Оренбургской областной организации 
Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

147 Устов Руслан 
Байзетович 

председатель Адыгейского республиканского союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Республики Адыгея» 

148 Фефелов Андрей 
Александрович 

председатель Профессионального союза работников 
автомобильного и сельскохозяйственного 
машиностроения Российской Федерации 

149 Филин Сергей 
Анатольевич 

председатель Профессионального союза работников 
торговли, общественного питания, потребительской 
кооперации и предпринимательства Российской 
Федерации «Торговое Единство» 

150 
Цыбулевская Лариса 
Владимировна 

председаетель Новосибирского областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Новосибирской области» 

151 Цыганков Сергей 
Юрьевич 

председатель Союза организаций профсоюзов Ямало-
Ненецкого автономного округа 

152 Цыганова Светлана 
Николаевна 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников культуры 

153 
Чабарай Михаил 
Артемович 

председатель объединенной первичной профсоюзной 
организации Г1АО «Сургутнефтегаз», 
Общероссийский профсоюз работников нефтяной, 
газовой отраслей промышленности и строительства 

154 Чалый Сергей 
Петрович 

председатель Московской городской организации 
Общероссийского профсоюза работников 
жизнеобеспечения 

155 Чекменев Андрей 
Иванович 

председатель Российского профсоюза работников 
промышленности 

156 
Черногаев Сергей 
Иванович 

председатель Российского профессионального союза 
железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) 



157 Чечина Татьяна 
Ильинична 

председатель Территориального союза «Федерация 
профсоюзов Ставропольского края» 

158 Чирков Ярослав 
Анатольевич 

председатель Союза "Федерация организаций 
профсоюзов Оренбургской области" 

159 Чухванцев Валерий 
Николаевич 

председатель первичной профсоюзной общественной 
организации АО «ОДК-Климов» Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, Российский 
профессиональный союз трудящихся авиационной 
промышленности 

160 
Шадричев Алексей 
Викторович 

председатель Костромского областного союза 
"Федерация организаций профсоюзов Костромской 
области" 

161 Шамилов Ильдар 
Асхатович 

председатель Объединенной первичной профсоюзной 
организации ПАО "КАМАЗ", Профсоюз работников 
автомобильного и сельскохозяйственного 
машиностроения Российской Федерации 

162 Шаталов Николай 
Михайлович 

председатель Союза «Белгородской областное 
объединение организаций профсоюзов» 

163 
Шведков Олег 
Константинович 

заместитель председателя Общероссийского 
профессионального союза военнослужащих 

164 Шеметов Александр 
Алексеевич 

исполняющий обязанности председателя Калмыцкого 
республиканского союза организаций профсоюзов 
"Федерация профсоюзов Калмыкии" 

165 Шерстобит Сергей 
Викторович 

председатель Удмуртского республиканского союза 
организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов 
Удмуртской Республики" 

166 Шишкин Владимир 
Александрович 

председатель первичной профсоюзной организации 
РКЦ "Прогресс", Общероссийский 
профессиональный союз работников общего 
машиностроения 

167 Шуриков Александр 
Леонидович 

председатель Региональной общественной 
организации «Московский городской профсоюз 
работников автомобильного транспорта и дорожного 
хозяйства» 

168 Щорба Станислав 
Владимирович 

председатель Общероссийского профессионального 
союза работников общего машиностроения 

169 Юдаева Елена 
Андреевна 

исполняющий обязанности председателя Союза 
«Объединение организаций профсоюзов Республики 
Бурятия» 

170 Яковенко Олег 
Владимирович 

председатель Профсоюза работников водного 
транспорта Российской Федерации 


